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宣伝会議コピーライター養成講座は、1 9 5 7年 に開校しました。

それから60年、ついにコピーライター養成講座は開講60周年を迎えました。

これまで多くのコピーライターを輩出してきたコピーライター養成講座と連動して、

講座内ではもちろん、宣伝会議の媒体を活用し、

宣伝会議賞の募集促進をしていきます。

お陰様でコピーライター養成講座は
60周年を迎えることができました。



第58回宣伝会議賞委員会



2020年9月1日(火)～11月第1週 『宣伝会議』10月号(9月1日発売)・11月号(10月1日発売)にて告知。

各企業の課題(実際の商品や企業広告など)に対して、コピーあるいはCMのコンテを作品として募集。

どちらも企画意図を記載。

『宣伝会議』2020年5月号(4月1日発売)誌上にて。

なお、第一次審査通過者発表は2020年3月号(2月1日発売)、

協賛企業賞の発表は2020年4月号(3月1日発売)誌上で発表。

グランプリ(1点)………………………………………

コピーゴールド(1点)…………………………………

CMゴールド(1点)……………………………………

眞木準賞(1点)…………………………………………

シルバー(7点)…………………………………………

協賛企業賞 (協賛企業ごと各1点)……………………

賞状・賞牌・賞金 100万円

賞状・賞牌・賞金 30万円

賞状・賞牌・賞金 30万円

賞状・賞牌・賞金 30万円

賞状・賞金 5万円

賞状・賞金 3万円

日本の広告界を代表するクリエイティブディレクター、コピーライターによる厳正な審査

最終審査は、3月中旬にて予定。

1次審査からファイナリスト選出までは、各審査員による個別審査。

協賛企業賞については、ご提供する1次審査通過作品の中から協賛企業の皆様に選出していただきます。
※審査の都合上、全作品の提供を希望される場合は、協賛企業選出後にお渡しいたします。なお、全作品提供後に協賛企業賞を変更することはできません。



(第56回実績)



62 4,670

(第57回実績)

万 作品

男性

57%

女性

43%

広告関連会社

メディア

38%

一般企業

32%

学生

15%

その他

15%

20代未満

8%

20代

42%

30代

26%

40代

15%

50歳以上

9%

32.3歳



●第57回の応募総数は62万4670作品。一社平均では、約1万点もの応募があります。

●作品には必ず企画意図を記載していただきます。

作品を通じて消費者が協賛商品・サービスにどのようなイメージを持っているのか、リサーチの機会ともなります。













元彼の目覚ましが、夫を叩き起こし続ける。 笠間悠 さん ※パナソニック様課題第57回









一次申込締切：2020年6月26日(金)

料金につきましてはフォームからお問い合わせください。
https://www.sendenkaigi.biz/inquiry/

https://www.sendenkaigi.biz/inquiry/

